
Evidenční číslo z Centrální evidence smluv: 190216 

1/22 

Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

a 

Jan Krejčí 

 

 

 

 

 

SMLOUVA O DÍLO  

A 

SERVISNÍ SMLOUVA 

 

 
  



Evidenční číslo z Centrální evidence smluv: 190216 

2/22 

SMLUVNÍ STRANY 

 
Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 
sídlo: Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 
zastoupená: Ing. Tomášem Kažmierskim, ředitelem odboru finančních a dobrovolných 

nástrojů 
IČO: 00164801 
bankovní spojení: ČNB, Praha 1 
číslo účtu: 7628001/0710 
 

DÁLE JEN „Objednatel“ 
NA STRANĚ JEDNÉ, 

 
a 
 
Jan Krejčí 
sídlo: Sokolovská 1037/ 87, 323 00 Plzeň 
IČO: 73413127 
bankovní spojení: Fio banka 
číslo účtu: xxxxxxxxxx 
zapsaný v živnostenském rejstříku, úřad příslušný podle živnostenského zákona: Magistrát města Plzně 
 

DÁLE JEN „Zhotovitel“ 
NA STRANĚ DRUHÉ, 

 
OBJEDNATEL A ZHOTOVITEL SPOLEČNĚ JEN „Smluvní strany“ 

NEBO JEDNOTLIVĚ „Smluvní strana“. 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku  

v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 

smlouvu o provedení díla a zajišťování rozvoje a podpory díla 

(dále jen „Smlouva“). 

 
  



Evidenční číslo z Centrální evidence smluv: 190216 

3/22 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje k vytvoření internetových stránek projektu LIFE-IP: N2K 

Revisited (LIFE17/IPE/CZ/000005), zvaného též Jedna příroda (dále také jen „Projekt“) 

na doméně www.jednapriroda.cz, a to dle požadavků Objednatele a za podmínek stanovených 

v této Smlouvě. Specifikace internetových stránek (dále také jen „Dílo“) je uvedena v příloze 

č. 1 této Smlouvy. Tato část plnění Zhotovitele je dále v textu této Smlouvy označována také 

jen jako „Provedení Díla“.  

1.2 Smluvní strany konstatují, že Provedení Díla dle této Smlouvy je podmíněno předáním grafické 

podoby internetových stránek ze strany Objednatele. Zhotovitel prohlašuje, že před podpisem 

této Smlouvy obdržel od Objednatele grafickou podobu internetových stránek v rozsahu 

a provedení, tj. psd soubory a k nim příslušné náhledy ve formátu jpg, které je dle jeho 

prohlášení dostačující k provedení Díla dle této Smlouvy. Soubory obsahují grafickou definici 

úvodní strany stránek, schéma navigace stránek, schéma výměnných hlaviček, statickou 

stránku s definicí kaskádových stylů, přehledové stránky a podstránky fotogalerie, videa, 

novinky, akce, tiskových zpráv a volná místa. Smluvní strany se dohodly, že vyvstane-li následně 

potřeba dalších grafických úprav (dopracování grafických komponent), provede tyto grafické 

úpravy Zhotovitel v rámci Ceny za provedení Díla (definice viz čl. 4. odst. 4.2 této Smlouvy). 

1.3 Zhotovitel se dále touto Smlouvou zavazuje k poskytování dodatečného rozvoje Díla 

a k vytváření nových funkcí na již zveřejněných internetových stránkách projektu – Díle. Toto 

plnění Zhotovitele je dále v textu této Smlouvy označováno také jen jako „Rozvoj Díla“. Rozvoj 

Díla bude prováděn vždy pouze na základě požadavků a pokynů Objednatele a na základě 

samostatných objednávek Objednatele (dále jen „Objednávka“), jak je uvedeno v čl. 2. této 

Smlouvy. 

1.4 Zhotovitel se dále touto Smlouvou zavazuje k zajišťování podpory Díla, tj. zejména 

(i) zajišťování incident managementu – hlášení a odstraňování vad a poruch, chyb (dále 

jen „servisní incidenty“), které se vyskytnou na Díle (internetových stránkách), (ii) zajišťování 

kompatibility Díla s aktualizovanými verzemi redakčního systému, (iii) zajišťování aktualizace 

dodaného SW – dostupnost všech SW aktualizací vydaných výrobci dodaných SW a provedení 

jejich řádné instalace (dále jen „Podpora Díla “). Bližší specifikace Podpory Díla je uvedena 

v příloze č. 2 této Smlouvy. 

Komunikace mezi Objednatelem a Zhotovitelem ve věcech Podpory Díla, tj. zejména ve věci 

hlášení a odstraňování servisních incidentů bude probíhat přednostně prostřednictvím 

elektronické pošty, popř. telefonicky, pokud se Smluvní strany nedohodnou písemně jinak.  

Objednatel bude hlásit servisní incidenty kontaktní osobě Zhotovitele: 

Jan Krejčí, e-mail: xxxxxxxxxx, tel.: xxxxxxxxxx. 

 

2. OBJEDNÁVKY 

2.1 Rozvoj Díla (viz čl. 1. odst. 1.3 této Smlouvy) bude Zhotovitel poskytovat vždy pouze na základě 

Objednávek Objednatele, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak (požadavky Objednatele 

na Rozvoj Díla jsou dále označovány také jen jako „Plnění“). Objednávky budou obsahovat 

zejména tyto náležitosti: 



Evidenční číslo z Centrální evidence smluv: 190216 

4/22 

a) konkrétní označení Plnění, které je Objednatelem požadováno, včetně uvedení 

formátu, ve kterém bude požadováno předání Plnění; 

b) požadovaný termín dodání Plnění; 

c) požadovaný způsob předání Plnění Objednateli; 

d) podpis oprávněné osoby Objednatele. 

2.2 Zhotovitel zpracuje a zašle nejpozději do tří pracovních dnů od obdržení Objednávky na základě 

údajů uvedených v Objednávce (tzn. specifikace Rozvoje Díla a lhůty pro poskytnutí Plnění) 

cenovou nabídku za použití hodinových sazeb uvedených v čl. 4. odst. 4.4 této Smlouvy (dále 

jen „cenová nabídka“). Objednatel zašle vyjádření k cenové nabídce nebo odsouhlasení 

cenové nabídky ve lhůtě pěti pracovních dnů od doručení cenové nabídky. Objednávka se stává 

závaznou po písemném odsouhlasení cenové nabídky Objednatelem. Zhotovitel je povinen 

poskytnout Plnění dle Objednávky. 

2.3 Nebude-li Objednatelem stanoveno v Objednávce jinak, Plnění bude předáno v elektronické 

podobě, tzn. že bude zveřejněno/zpřístupněno na internetových stránkách projektu 

www.jednapriroda.cz. Ke zveřejnění Plnění dle předchozí věty nemůže dojít dříve, než bude 

Plnění Objednatelem písemně odsouhlaseno a převzato dle čl. 5. této Smlouvy. 

 

3. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

3.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2028 počínaje dnem účinnosti této 

Smlouvy, resp. na dobu do vyčerpání Ceny (definice viz čl. 4. odst. 4.1 této Smlouvy), pokud 

tato skutečnost nastane dříve. Plnění předmětu této Smlouvy bude zahájeno neprodleně 

po nabytí účinnosti této Smlouvy v souladu s čl. 11. odst. 11.8 této Smlouvy. 

3.2 Zhotovitel se zavazuje k provedení Díla (viz čl. 1. odst. 1.1 a 1.2 této Smlouvy) v dále uvedených 

termínech: 

a) Do 12. 2. 2020 – Etapa 1: Spuštění základní struktury webových stránek, zahrnující 

zkušební provoz a umožnění testování stránek z hlediska bezpečnosti. 

b) Do 15. 3. 2020 – Etapa 2: Doplnění o rozšiřující funkce, finalizace, předání Díla, spuštění 

plně funkčních internetových stránek. 

3.3 Zhotovitel se zavazuje poskytovat Rozvoj Díla na základě Objednávek Objednatele a Podporu 

Díla dle přílohy č. 2 této Smlouvy po celou dobu trvání této Smlouvy. 

3.4 Zhotovitel se zavazuje ke splnění a dodržení lhůt Plnění uvedených v jednotlivých 

Objednávkách (viz čl. 2. této Smlouvy) a ke splnění a dodržení lhůt uvedených v příloze č. 2 této 

Smlouvy, tj. zejména lhůt pro odstraňování servisních incidentů. 

3.5 Místem plnění je sídlo Objednatele uvedené výše v této Smlouvě, nebude-li mezi Smluvními 

stranami písemně dohodnuto jinak. 

 



Evidenční číslo z Centrální evidence smluv: 190216 

5/22 

4. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1 Celková cena za předmět této Smlouvy činí maximálně 198.000,- Kč (dále jen „Cena”). 

Zhotovitel není plátce DPH. Cena se sestává z dílčích cen, tj. z ceny za provedení Díla 

dle čl. 1. odst. 1.1 a 1.2 této Smlouvy (dále jen „Cena za provedení Díla“), z ceny za Rozvoj Díla 

dle čl. 1. odst. 1.3 této Smlouvy (dále jen „Cena za rozvoj Díla“) a z ceny za Podporu Díla 

dle čl. 1. odst. 1.4 této Smlouvy (dále jen „Cena za podporu Díla“). V Ceně je zahrnuta i cena 

za poskytnutí licence dle čl. 10. této Smlouvy. 

4.2 Cena za provedení Díla činí maximálně 39.800,- Kč. V Ceně za provedení Díla je zahrnuto 

Provedení Díla a dále i grafické úpravy dle čl. 1. odst. 1.2 této Smlouvy. 

4.3 Cena za podporu Díla činí 2.400,- Kč za každý kalendářní rok trvání této Smlouvy. 

4.4 Cena za rozvoj Díla činí maximálně 158.200,- Kč. Pro účely výpočtu Ceny za rozvoj Díla dle 

jednotlivých Objednávek se Smluvní strany dohodly na hodinové sazbě, která činí 400,- Kč (dále 

jen „hodinová sazba”). Objednatel není povinen vyčerpat postupně zadávanými 

Objednávkami částku odpovídající Ceně za rozvoj Díla dle tohoto odstavce. 

4.5 Cena je stanovena jako maximální a nepřekročitelná a obsahuje stejně jako hodinová sazba 

všechny náklady Zhotovitele spojené s plněním předmětu této Smlouvy. 

Cenu za provedení Díla dle odst. 4.2 tohoto článku uhradí Objednatel Zhotoviteli na základě 

jediného účetního dokladu – faktury (dále jen „faktura“), kterou je Zhotovitel oprávněn 

vystavit do 21 dnů po předání Díla Objednateli dle čl. 5. této Smlouvy. Přílohou faktury musí 

být předávací protokol (definice viz čl. 5. odst. 5.1 této Smlouvy) a soupis skutečně 

provedených prací odsouhlasený Objednatelem. 

4.6 Cenu za podporu Díla dle odst. 4.3 tohoto článku uhradí Objednatel Zhotoviteli jedenkrát ročně 

zpětně, tedy vždy za uplynulý kalendářní rok, na základě faktury vystavené Zhotovitelem. 

Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu a zaslat ji Objednateli vždy nejpozději do 10. prosince 

kalendářního roku, za který se Cena za podporu platí. Přílohou faktury musí být předávací 

protokol (definice viz čl. 5. odst. 5.1 této Smlouvy). 

4.7 Cenu za rozvoj Díla dle odst. 4.4 tohoto článku bude Objednatel hradit postupně, a to vždy 

po provedení Plnění dle Objednávky a jeho předání Objednateli, na základě faktury. Zhotovitel 

je oprávněn vystavit fakturu do 21 dnů po předání Plnění dle Objednávky Objednateli 

dle čl. 5. této Smlouvy. Přílohou každé faktury musí být předávací protokol (definice 

viz čl. 5. odst. 5.1 této Smlouvy) a soupis skutečně provedených prací odsouhlasený 

Objednatelem.  

4.8 Splatnost faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení Objednateli. Úhrada faktury 

bude Objednatelem provedena bezhotovostním převodem na bankovní účet Zhotovitele 

uvedený výše v této Smlouvě. Závazek úhrady je dodržen, je-li nejpozději v poslední den lhůty 

odepsána příslušná částka z účtu Objednatele. Objednatel neposkytuje zálohy. Platby budou 

probíhat výhradně v Kč (CZK), rovněž veškeré cenové údaje na faktuře budou v této měně. 

4.9 Faktura bude obsahovat náležitosti účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 

Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, (jedná se především o označení faktury a její 

číslo, identifikační údaje Smluvních stran, předmět Smlouvy, bankovní spojení, fakturovanou 

částku) a bude mít náležitosti obchodní listiny dle § 435 Občanského zákoníku. Faktura bude 



Evidenční číslo z Centrální evidence smluv: 190216 

6/22 

označena evidenčním číslem Smlouvy přiděleným z Centrální evidence smluv Objednatele: 

190216 (viz také záhlaví této Smlouvy). V textu faktury bude rovněž uvedena věta: Projekt LIFE-

IP: N2K Revisited, LIFE17 IPE/CZ/000005. 

4.10 Každá faktura bude zaslána finanční manažerce Projektu Monice Lapáčkové na e-mail: 

monika.lapackova@mzp.cz. 

4.11 Objednatel je oprávněn vrátit fakturu do konce doby její splatnosti zpět Zhotoviteli, pokud 

bude obsahovat nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje anebo pokud požadované 

náležitosti a údaje nebude obsahovat vůbec. Od doručení opravené nebo doplněné faktury 

Objednateli počíná běžet nová lhůta její splatnosti. Objednatel není v takovém případě 

v prodlení. 

4.12 Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele provádět 

jakékoliv zápočty svých pohledávek vůči Objednateli proti jakýmkoliv pohledávkám 

Objednatele vůči Zhotoviteli. Zhotovitel není oprávněn postoupit pohledávku nebo její část 

vůči Objednateli na třetí osoby. 

 

5. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA, PLNĚNÍ 

5.1 Dílo, jakož i Plnění (dle Objednávky) je vždy provedeno, je-li dokončeno bez vad a nedodělků 

a předáno Objednateli v místě sídla Objednatele, o čemž Smluvní strany pořídí protokol 

o předání a převzetí Díla, popř. o předání a převzetí Plnění (dále jen „předávací protokol“), 

nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. Předávací protokol bude pořízen i o poskytování 

Podpory Díla dle čl. 1. odst. 1.4 této Smlouvy. Předávací protokol bude obsahovat alespoň tyto 

náležitosti: označení předmětu plnění, označení a identifikační údaje Objednatele 

a Zhotovitele, evidenční číslo Smlouvy přidělené z Centrální evidence smluv Objednatele 

a datum jejího uzavření, prohlášení Objednatele, že Dílo, Plnění dle Objednávky přejímá, popř. 

nepřejímá, soupis skutečně provedených prací a činností, datum a místo sepsání, jména 

a podpisy zástupců Objednatele a Zhotovitele. Budou-li při předání Díla, popř. Plnění 

dle Objednávky zjištěny vady a nedodělky, Objednatel Dílo, popř. Plnění nepřevezme 

a součástí předávacího protokolu bude soupis zjištěných vad a nedodělků s uvedením lhůty 

a způsobu jejich odstranění. Nebude-li dohodnuto jinak, činí lhůta pro odstranění 

vad a nedodělků 10 dnů ode dne podpisu předávacího protokolu. Po odstranění 

vad a nedodělků uvedených v předávacím protokolu, vyzve Zhotovitel Objednatele 

k opětovnému převzetí Díla, popř. Plnění. V takovém případě bude sepsán nový předávací 

protokol (analogicky dle předchozích vět tohoto článku), který bude podepsán oběma 

Smluvními stranami. Ve věci pořízení předávacího protokolu o poskytování Podpory Díla bude 

postupováno přiměřeně dle tohoto ustanovení. 

5.2 Povinností Zhotovitele je dodat Dílo, popř. Plnění bezvadné, tzn. prosté všech vad a nedodělků. 

Povinnost Zhotovitele je tedy splněna až předáním bezvadného Díla, popř. Plnění. 

 

6. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

6.1 Způsob plnění Smlouvy. Zhotovitel je povinen provést Dílo svým jménem, na svůj náklad, 

na vlastní odpovědnost a nebezpečí v ujednaných termínech a předat Dílo Objednateli. 



Evidenční číslo z Centrální evidence smluv: 190216 

7/22 

Zhotovitel je povinen provést Dílo v souladu s platnými právními předpisy. Objednatel 

je výlučným vlastníkem předmětu Díla a je oprávněn Dílo bez omezení využít pro svoji potřebu 

a pro potřebu svých resortních organizací. 

6.2 Odpovědnost za škodu. Zhotovitel odpovídá v plné výši za škody vzniklé Objednateli nebo 

třetím osobám v souvislosti s plněním, nedodržením nebo porušením povinností vyplývajících 

z této Smlouvy. Takové škody budou řešeny dle platných právních předpisů.  

6.3 Překážky na straně Zhotovitele. Zhotovitel je povinen Objednateli neprodleně oznámit 

jakoukoliv skutečnost, která by mohla mít, byť i částečně, vliv na schopnost Zhotovitele plnit 

jeho povinnosti vyplývající z této Smlouvy. Takovým oznámením však Zhotovitel není zbaven 

povinnosti nadále plnit a řádně splnit veškeré povinnosti vyplývající mu z této Smlouvy. 

6.4 Použití Díla Zhotovitelem. Zhotovitel se zavazuje, že neužije žádný z výsledků jeho činnosti 

vzniklý při plnění této Smlouvy ani jakákoliv data shromážděná v souvislosti s plněním této 

Smlouvy k jiným účelům než ke splnění povinností vyplývajících z této Smlouvy, a žádný 

z těchto výsledků neposkytne k užití žádné třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu 

Objednatele. Zhotovitel se navíc zavazuje po předání Díla veškerá data poskytnutá 

mu Objednatelem v souvislosti s touto Smlouvou Objednateli vrátit, příp. na pokyn 

Objednatele zničit. 

6.5 Pokyny Objednatele. Zhotovitel má povinnost a zavazuje se řídit se při plnění této Smlouvy 

pokyny a příkazy Objednatele. Povinnost Zhotovitele dle ustanovení § 2594 odst. 

1 Občanského zákoníku upozornit Objednatele na nevhodnost pokynů a příkazů není tímto 

ustanovením dotčena. Objednatel na odůvodněné vyžádání poskytne Zhotoviteli podklady 

nutné pro řádné provedení Díla, a to jak v elektronické podobě, tak v tištěné podobě, pokud 

bude mít tyto k dispozici. 

6.6 Ochrana práv třetích osob. Zhotovitel se při plnění Smlouvy zavazuje respektovat veškeré 

obecně závazné právní předpisy, zejména se zavazuje, že se svým jednáním nedopustí nekalé 

soutěže a že při plnění této Smlouvy nebude zasahovat do práv třetích osob, ani výsledek 

činnosti Zhotovitele nebude zasahovat nebo jakýmkoliv způsobem porušovat práva třetích 

osob. 

6.7 Součinnost. Smluvní strany jsou povinny při plnění této Smlouvy vzájemně spolupracovat, 

poskytnout si vzájemně veškerou součinnost nezbytně nutnou pro plnění této Smlouvy 

a vzájemně se informovat o skutečnostech, které jsou nebo mohou být významné pro plnění 

této Smlouvy.  

6.8 Mlčenlivost. Zhotovitel se zavazuje v průběhu plnění Smlouvy i po jejím ukončení zachovávat 

mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od Objednatele v souvislosti s plněním 

této Smlouvy. Tato povinnost mlčenlivosti se vztahuje na všechny zaměstnance 

a spolupracovníky Zhotovitele. Povinnost mlčenlivosti přetrvá i po skončení trvání této 

Smlouvy. 

6.9 Kontrola plnění. Zhotovitel je povinen umožnit Objednateli provést kontrolu plnění předmětu 

této Smlouvy kdykoli po předchozí výzvě Objednatele, a to po celou dobu trvání této Smlouvy. 

6.10 Doplnění Díla. Zhotovitel je povinen na základě připomínek Objednatele, upravit a doplnit 

řešení Díla. 



Evidenční číslo z Centrální evidence smluv: 190216 

8/22 

6.11 Poddodavatelé. Zhotovitel může při plnění této Smlouvy použít poddodavatele pouze 

po předchozím písemném souhlasu Objednatele. Za plnění poddodavatelů Zhotovitel 

odpovídá, jako by plnil sám, včetně odpovědnosti za škody vzniklé při porušení smluvních 

závazků. 

 

7. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 

7.1 Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s obsahem a povahou předmětu plnění 

a že je způsobilý k řádnému a včasnému provedení Díla dle této Smlouvy. Zhotovitel dále 

prohlašuje, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné nezbytné podmínky 

potřebné k řádnému plnění Smlouvy, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými 

znalostmi, které jsou třeba k řádnému plnění a splnění předmětu této Smlouvy. 

7.2 Zhotovitel bude provádět Dílo podle svých odborných znalostí, zkušeností a praxe, při jeho 

provádění bude postupovat s náležitou odbornou péčí, v souladu s touto Smlouvou, jejími 

přílohami a dle pokynů, příkazů a požadavků Objednatele. 

7.3 Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se všemi podklady, které mu byly Objednatelem 

poskytnuty a je si vědom, že nemůže v průběhu plnění předmětu Smlouvy uplatnit nároky 

na úpravu smluvních podmínek (zadání), a zavazuje se provést Dílo dle předaných podkladů, 

v souladu s obecně závaznými právními předpisy a pokyny Objednatele. 

7.4 Smluvní strany prohlašují, že předmět Smlouvy není plněním nemožným a že tuto Smlouvu 

uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

7.5 Zhotovitel prohlašuje, že není předlužen a není mu známo, že by bylo vůči němu zahájeno 

insolvenční řízení. Dále prohlašuje, že vůči němu není vydáno žádné soudní rozhodnutí, 

či rozhodnutí správního, daňového či jiného orgánu nebo rozhodce na plnění, které by mohlo 

být důvodem soudní exekuce na majetek Zhotovitele, nebo by mohlo mít jakkoliv negativní 

vliv na schopnost Zhotovitele splnit povinnosti vyplývající z této Smlouvy, a že takové řízení 

nebylo vůči němu zahájeno a že ani nehrozí zahájení takového řízení. 

 

8. PRÁVA Z VAD, SANKCE A ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY  

8.1 Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli na Dílo záruku za jakost v délce 36 měsíců, 

která počíná běžet dnem převzetí Díla Objednatelem dle čl. 5. této Smlouvy. Zhotovitel 

poskytuje Objednateli rovněž záruku za jakost v délce 36 měsíců na veškerá Plnění provedená 

v rámci Rozvoje Díla dle Objednávek. Záruční doba v těchto případech počíná běžet vždy 

převzetím Plnění dle Objednávky, o čemž se pořizuje předávací protokol dle č. 5. této Smlouvy. 

8.2 Vady Díla, které se vyskytnou v záruční době, musí Objednatel uplatnit u Zhotovitele 

bez zbytečného odkladu poté, co je zjistil nebo při náležité péči zjistit měl. 

8.3 Oznámení o výskytu vady bude Objednatelem učiněno písemně a doručeno Zhotoviteli. 

V písemné oznámení o výskytu vady Objednatel vadu popíše, uvede, jak se projevuje a uvede 

požadovaný způsob odstranění vady. Zhotovitel je povinen vadu Díla odstranit nejpozději 

do 10 dnů ode dne doručení oznámení Objednatele, nebude-li dohodnuto mezi Smluvními 

stranami písemně jinak. 



Evidenční číslo z Centrální evidence smluv: 190216 

9/22 

8.4 Je-li vadné plnění podstatným porušením této Smlouvy, má Objednatel právo na odstranění 

vady opravou nebo úpravou Díla, na přiměřenou slevu z Ceny nebo má právo odstoupit od této 

Smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení této Smlouvy zakládající právo 

Objednatele odstoupit od této Smlouvy, bude považováno zejména: 

a) prodlení Zhotovitele s provedením Díla, resp. prodlení se splněním jednotlivých 

termínů dle čl. 3. odst. 3.2 této Smlouvy o více než 10 dní; 

b) prodlení Zhotovitele s provedením Plnění dle Objednávky o více než 5 dní;  

c) prodlení Zhotovitele s odstraněním vad a nedodělků dle čl. 5. odst. 5.1 této Smlouvy 

o více než 3 dny; 

d) prodlení Zhotovitele s odstraněním vad v záruční době dle odst. 8.3 tohoto článku 

o více než 10 dní; 

e) opakované (tj. nejméně 3x) prodlení Zhotovitele s odstraňováním servisních incidentů 

(lhůty uvedeny v příloze č. 2 této Smlouvy); 

f) jestliže Zhotovitel ujistil Objednatele, že Dílo má určité vlastnosti, zejména vlastnosti 

Objednatelem vymíněné, anebo že nemá žádné vady, a toto ujištění se následně ukáže 

nepravdivým. 

8.5 Zhotovitel je povinen provádět Dílo v souladu s touto Smlouvou, pokyny, příkazy a požadavky 

Objednatele a v souladu s obecně závaznými právními předpisy. Jestliže Zhotovitel tyto 

povinnosti vyplývající ze Smlouvy poruší a nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě 

poskytnuté mu Objednatelem, má Objednatel právo od této Smlouvy odstoupit. 

8.6 Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této Smlouvy, jestliže zjistí, že Zhotovitel: 

a) nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával určité hodnoty s cílem ovlivnit chování 

nebo jednání kohokoliv, ať již státního úředníka nebo někoho jiného, přímo nebo 

nepřímo, při uzavírání nebo provádění Smlouvy; nebo 

b) zkresloval jakékoliv skutečnosti za účelem uzavření nebo provádění Smlouvy ke škodě 

Objednatele, včetně užití podvodných praktik k potlačení a snížení výhod volné 

a otevřené soutěže. 

8.7 Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno v písemné formě a doručeno Zhotoviteli. 

Nedohodnou-li se Smluvní strany jinak, odstoupením se závazek založený Smlouvou zrušuje 

od počátku a Smluvní strany se vypořádají podle příslušných ustanovení Občanského zákoníku 

o bezdůvodném obohacení. Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají okamžikem doručení 

písemného oznámení o odstoupení od Smlouvy Zhotoviteli. Odstoupení od Smlouvy se 

nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty a úroku z prodlení, pokud již dospěl, práva na 

náhradu škody ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat Smluvní strany i po 

odstoupení od Smlouvy, tj. zejména ani ujednání o způsobu řešení sporů a volbě práva. 

Obdobné platí i pro předčasné ukončení Smlouvy jiným způsobem. 

8.8 Bude-li Objednatel v prodlení s úhradou faktury, je Zhotovitel oprávněn požadovat úhradu 

úroku z prodlení z dlužné částky ve výši stanovené příslušnými právními předpisy. 



Evidenční číslo z Centrální evidence smluv: 190216 

10/22 

8.9 Bude-li Zhotovitele v prodlení:  

a) s provedením 1. Etapy Díla a/nebo s provedením a předáním dokončeného Díla 

v dohodnutém termínu (viz. čl. 3. odst. 3.2 této Smlouvy); 

b) s provedením a předáním Plnění dle Objednávky; 

c) s odstraňováním servisních incidentů (lhůty uvedeny v příloze č. 2 této Smlouvy); 

d) s odstraněním vad a nedodělků zjištěných při předání a převzetí Díla (viz. čl. 5. odst. 

5.1 této Smlouvy); 

e) s odstraněním vad v záruční době dle odst. 8.3 tohoto článku; 

je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z Ceny za každý 

i započatý den prodlení. 

8.10 Poruší-li Zhotovitel povinnosti stanovené v čl. 6. odst. 6.1, 6.3, 6.4, 6.5, 6.6, 6.9 a 6.11 této 

Smlouvy a/nebo ukáže-li se nepravdivým některé z prohlášení Zhotovitele uvedených 

v čl. 7 odst. 7.1, 7.3 a 7.5 této Smlouvy, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní 

pokutu ve výši 2.500,- Kč za každý případ porušení povinnosti a/nebo nepravdivosti prohlášení. 

8.11 V případě porušení povinností Zhotovitele dle čl. 6. odst. 6.8 této Smlouvy je Zhotovitel 

povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý jednotlivý případ 

porušení povinnosti.  

8.12 Smluvní pokuty jsou splatné do 30 kalendářních dní ode dne doručení výzvy Objednatele 

k jejich zaplacení Zhotoviteli. Závazek úhrady se považuje za dodržený, je-li nejpozději 

v poslední den lhůty připsána předmětná platby na účet Objednatele. 

8.13 Zaplacením jakékoliv smluvní pokuty dle této Smlouvy není dotčena povinnost Zhotovitele 

nahradit škodu vzniklou Objednateli z porušení smluvní povinnosti, ke kterému se smluvní 

pokuta vztahuje. Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody v plné výši bez ohledu 

na ujednanou smluvní pokutu. 

 

9. TRVÁNÍ SMLOUVY 

9.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2028 počínaje dnem nabytí účinnosti této 

Smlouvy, resp. na dobu do vyčerpání Ceny (viz čl. 4. odst. 4.1 této Smlouvy), pokud tato 

skutečnost nastane. Plnění předmětu této Smlouvy bude zahájeno neprodleně po nabytí 

účinnosti této Smlouvy v souladu s čl. 11. odst. 11.8 této Smlouvy. 

9.2 Tuto Smlouvu lze ukončit na základě vzájemné písemné dohody obou Smluvních stran, 

výpovědí ze strany Objednatele dle odst. 9.3 tohoto článku nebo odstoupením od Smlouvy 

dle čl. 8. odst. 8.4, 8.5 a 8.6 této Smlouvy, popř. dle příslušných ustanovení Občanského 

zákoníku. 

9.3 Objednatel je oprávněn vypovědět tuto Smlouvu kdykoliv, a to i bez uvedení důvodu. Výpověď 

musí být učiněna písemně a doručena druhé Smluvní straně, přičemž výpovědní doba v délce 

3 měsíců počíná běžet dnem následujícím po dni doručení písemné výpovědi Zhotoviteli. 



Evidenční číslo z Centrální evidence smluv: 190216 

11/22 

9.4 V případě předčasného ukončení této Smlouvy dohodou, výpovědí či odstoupením jsou 

Smluvní strany povinny provést vypořádání vzájemných práv a povinností v souladu 

s příslušnými právními předpisy. 

 

10. LICENČNÍ UJEDNÁNÍ 

10.1 Bude-li Dílo, popř. Plnění (pro účely tohoto licenčního ujednání je Dílo a Plnění v tomto 

čl. 10. Smlouvy označováno jako „Dílo“) vytvořené Zhotovitelem pro Objednatele dle této 

Smlouvy naplňovat znaky autorského díla ve smyslu § 2 zákona č. 121/2000 Sb., o právu 

autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (dále 

jen „Autorský zákon“), ve znění pozdějších předpisů, Zhotovitel poskytuje Objednateli 

uzavřením této Smlouvy oprávnění k výkonu práva autorské dílo užít (licenci) za podmínek 

a v rozsahu dále uvedeném.  

10.2 Zhotovitel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem autorských majetkových práv, že je oprávněn 

s Dílem samostatně a bez jakýchkoliv omezení nakládat, a to bez právních vad takového 

jednání. Zhotovitel tedy odpovídá Objednateli za to, že užitím Díla nemůže dojít 

k neoprávněnému zásahu do práv třetích osob ani k jinému porušení právních předpisů, 

že případné nároky třetích osob byly vypořádány a Objednateli v souvislosti s užitím Díla 

nemohou vzniknout peněžité nebo jiné povinnosti vůči třetím osobám. 

10.3 Pro případ, že se ukáže toto prohlášení Zhotovitele nepravdivým, je Zhotovitel  povinen 

uhradit Objednateli škodu vzniklou v souvislosti s uplatněním práv třetích osob, a to v celém 

rozsahu včetně nákladů vynaložených na ochranu práv Objednatele.  

10.4 Zhotovitel poskytuje Objednateli (jako nabyvateli) oprávnění k výkonu práva Dílo užít 

v původní nebo jinak změněné podobě, a to všemi způsoby užití, v neomezeném rozsahu 

územním, časovém a množstevním. Objednatel není povinen licenci k užití Díla ve smyslu 

§ 2372 odst. 2 Občanského zákoníku využít. Licence je poskytována jako výhradní na dobu 

dle § 27 Autorského zákona. Zhotovitel poskytuje licenci ke všem majetkovým právům k Dílu 

dle příslušných ustanovení Autorského zákona. Objednatel je oprávněn, aniž by byl vyžadován 

jakýkoliv souhlas autora, libovolně měnit a upravovat Dílo, samostatně či prostřednictvím 

třetích osob, stejně jako je oprávněn spojit Dílo s jiným dílem, zařadit Dílo do souborného díla 

(změna Díla, úprava Díla, spojení Díla s jiným či jeho zařazení do souborného díla apod. je dále 

v textu této Smlouvy označováno jen jako „změny Díla“).  

10.5 Zhotovitel uděluje Objednateli souhlas k postoupení licence třetí osobě dle § 2364 odst. 

2 Občanského zákoníku, jakož i souhlas k poskytnutí podlicence třetí osobě dle § 2363 

Občanského zákoníku. Licenční smlouva se uzavírá na dobu určitou dle § 27 Autorského 

zákona. Ukončena může být na základě písemné dohody Smluvních stran. Zhotovitel uděluje 

Objednateli svolení ke zveřejnění Díla a souhlasí s tím, aby Dílo, popř. jeho část bylo zveřejněno 

či užito bez uvedení jeho autorství. 

10.6 Zhotovitel je oprávněn publikovat výsledky své práce po dohodě a odsouhlasení 

Objednatelem. V textových výstupech bude uvedena formulace: „Projekt je realizován 

za finanční podpory programu LIFE Evropské komise a Ministerstva životního prostředí.“ 

 



Evidenční číslo z Centrální evidence smluv: 190216 

12/22 

11. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

11.1 Za Objednatele je v záležitostech plnění této Smlouvy a realizace Díla oprávněna jednat Jitka 

Kozubková (e-mail: jitka.kozubkova@mzp.cz, tel.: 267 122 365). Za Zhotovitele 

je v záležitostech plnění této Smlouvy a realizace Díla oprávněn jednat Jan Krejčí, e-mail: 

xxxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxxx. Tyto kontaktní osoby si budou sdělovat požadavky na potřebné 

podklady, případně pokyny dle této Smlouvy, a to prostřednictvím výše uvedených emailových 

adres, popř. telefonních čísel. Případnou změnu v kontaktních osobách oznámí bezodkladně 

jedna Smluvní strana druhé Smluvní straně vždy písemně; tato změna však nevyžaduje 

vytvoření dodatku k této Smlouvě. 

11.2 Tato Smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. Práva 

a povinnosti Smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto Smlouvou, se řídí Občanským 

zákoníkem, autorským zákonem a předpisy souvisejícími.  

11.3 Veškeré případné spory vzniklé mezi Smluvními stranami na základě nebo v souvislosti s touto 

Smlouvou budou primárně řešeny jednáním Smluvních stran. V případě, že tyto spory nebudou 

v přiměřené době vyřešeny, budou k jejich projednání a rozhodnutí příslušné obecné soudy 

České republiky. 

11.4 Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných vzestupně 

číslovaných dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami. Ke změnám či doplnění 

neprovedeným písemnou formou se nepřihlíží. 

11.5 V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, 

neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým shledáno příslušným orgánem, zůstávají 

ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení 

nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž byla tato Smlouva uzavřena, nevyplývá, 

že jej nelze oddělit od ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují bezodkladně 

nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této Smlouvy ustanovením 

jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této 

Smlouvě jako celku. 

11.6 Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy a povinnostmi 

Smluvních stran vzniklými na základě této Smlouvy. Smluvní strany vylučují uplatnění 

ustanovení § 1765 odst. 1 a § 1766 Občanského zákoníku na svůj smluvní vztah založený touto 

Smlouvou. 

11.7 Zhotovitel se jako osoba povinná dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 

předpisů a zavazuje k součinnosti při výkonu finanční kontroly ve smyslu zákona o finanční 

kontrole. Zhotovitel se dále zavazuje umožnit všem oprávněným subjektům provést kontrolu 

dokladů souvisejících s plněním této Smlouvy, a to po dobu určenou k jejich archivaci v souladu 

s příslušnými právními předpisy. 

11.8 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v Informačním systému Registr smluv (dále jen „ISRS“) dle podmínek 

stanovených zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů. Smluvní strany bezvýhradně souhlasí s uveřejnění Smlouvy v plném znění včetně 

mailto:jitka.kozubkova@mzp.cz


Evidenční číslo z Centrální evidence smluv: 190216 

13/22 

Ceny, hodinových sazeb a veškerých metadat. Uveřejnění této Smlouvy v ISRS provede 

Objednatel. 

11.9 Tato Smlouva je sepsána ve 3 vyhotoveních s platností originálu, z nichž 2 vyhotovení 

si ponechá Objednatel a 1 vyhotovení obdrží Zhotovitel. 

11.10 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou její přílohy: 

Příloha č. 1 – Podrobná specifikace Díla, 

Příloha č. 2 – Specifikace Rozvoje Díla a zajištění kompatibility a podpory. 

 

Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich svobodnou, vážnou, určitou 

a srozumitelnou vůli prostou omylu. Smluvní strany si Smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, 

což stvrzují vlastnoručními podpisy. 

 

OBJEDNATEL 

 

V Praze, dne 21. 01. 2020 

 

 

Česká republika  

– Ministerstvo životního prostředí 

Ing. Tomáš Kažmierski 

ředitel odboru finančních a dobrovolných 

nástrojů 

ZHOTOVITEL 

 

V Praze, dne 23. 01. 2020 

 

 

Jan Krejčí 

 

  



Evidenční číslo z Centrální evidence smluv: 190216 

14/22 

PŘÍLOHA Č. 1 – PODROBNÁ SPECIFIKACE DÍLA 

 

Dílo zahrnuje: 

▪ vytvoření internetových stránek projektu Jedna příroda (LIFE-IP: N2K Revisited) v české 

a v anglické verzi, publikovaných pod doménou www.jednapriroda.cz pro českou verzi nebo 

www.jednapriroda.cz/en pro anglickou verzi, zpracovaných v redakčním systému WordPress, 

a to podle bližší základní technické specifikace a definování struktury a funkcionality 

internetových stránek Jedna příroda uvedené v bodech 1. a 2. této přílohy;  

▪ zapracování grafické podoby stránek dodané objednatelem a případné následné úpravy 

vyžádané objednavatelem do okamžiku předání díla; 

▪ předání dokumentace potřebné k provozování stránek (např. uživatelského manuál 

pro redakční systém). 

 

1.1 Základní technická specifikace 

Přístupnost: 

▪ zohlednění pravidel pro přístupný web, dle Zákona č. 99/2019 Sb., o přístupnosti internetových 

stránek a mobilních aplikací a příslušné metodiky1, případně zahraniční metodiky WCAG (Web 

Content Accessibility Guidelines) 

▪ respektování standardních praktik v oblasti výkonnosti a odezvy: 

https://affiliateagency.cz/nacitani-webu, a to s ohledem na příslušný SW; zhotovitel ošetří 

a zoptimalizuje kód. Odpovědnost za zajištění odezvy HW platformy Objednatele a konektivity 

do sítě Internet, nese Objednatel 

▪ dodržení 10 zlatých pravidel přístupného webu: 

https://ec.europa.eu/ipg/standards/accessibility/10_rules/index_en.htm 

▪ přístupnost přes běžné internetové prohlížeče (Explorer, Firefox, Safari, Chrome, Edge, Opera 

– verze 2018 a mladší) 

▪ bude obsahovat prohlášení o přístupnosti 

Specifikace stránek: 

▪ responzivnost, splnění požadavků pro internetové rozhraní (UI) při využití chytrých telefonů, 

tabletů a dalších srovnatelných mobilních zařízení (minimálně pro platformy Android a iOS), 

a to s responzivním UI (ergonomicky a funkčně dle velikosti zařízení a orientace obrazovky) 

▪ dynamičnost – možnost použití dynamických prvků (např. pohyb fotografií na úvodní stránce, 

rozhýbaná infografika) 

▪ zajištění aktuálnosti – zobrazování aktuálních informací o projektu, zejména novinky/aktuality, 

volná místa 

                                                           
1 min. „Úroveň A“ - https://www.mvcr.cz/soubor/metodicky-pokyn-pristupnost-internetovych-stranek-a-
mobilnich-aplikaci.aspx  

https://www.mvcr.cz/soubor/metodicky-pokyn-pristupnost-internetovych-stranek-a-mobilnich-aplikaci.aspx
https://www.mvcr.cz/soubor/metodicky-pokyn-pristupnost-internetovych-stranek-a-mobilnich-aplikaci.aspx


Evidenční číslo z Centrální evidence smluv: 190216 

15/22 

▪ každá stránka bude mít unikátní URL adresu složenou z domény www.jednapriroda.cz a názvu 

stránky vč. jejího zařazení ve struktuře stránek 

▪ každá stránka musí mít unikátní meta description a title 

▪ splnění dalších obecně platných bezpečnostních doporučení v oblasti tvorby a údržby 

internetových aplikací – The Open Web Application Security Project (OWASP) 

▪ max. 100 uživatelů s plným administračním přístupem a distribuovanými právy, jednoduchým 

a intuitivním ovládáním v redakčním systému a umožnění správy účtů uživatelů hlavním 

administrátorům stránek (na backendu) 

▪ česká a anglická verze s tím, anglická verze nebude obsahem plnohodnotně odpovídat 

českému obsahu, např. fotogalerie může být řešena tak, že popisky budou psány v českém 

i anglickém jazyce, tj. tento základní typ bude vytvořen jen pro českou verzi (stejně 

tak kalendář) 

▪ zobrazování textu, fotografií/obrázků (vkládání do textů i do samostatné galerie – bližší popis 

viz níže), videí (zdrojově na youtube.com/vimeo.com, vkládáno do textů, případně samostatná 

galerie) 

▪ možnost stahování souborů různých formátů s max. velikostí 200 MB 

▪ umožnění bezpečného přihlašování do backendové správy stránek, a to s možností změny 

vlastního hesla 

▪ fulltextové vyhledávání na celém obsahu stránek s korektivním nešeptáváním a použitím 

priorit a účelné indexace; možné použití Google Custom Search Engine s tím, že objednatel 

zajistí výjimku provozu bez reklam pro neziskový sektor 

▪ umožnění rozvoje webu, což zahrnuje vývoj funkcionalit a zdokonalení webu nebo na něj přímo 

navazujících služeb a funkcí po předání a spuštění webu 

▪ garance dostupnosti internetových stránek pro uživatele 99,5 % měsíčně  

Kontrola a měření návštěvnosti: 

▪ zajištění monitoringu chování návštěvníků stránek, tj. sledování průměrné délky návštěvy 

(v minutách), počtu stáhnutí souborů, počtu jedinců, počtu unikátních návštěv a počtu 

zhlédnutí videí; ideálně implementace Google Analytics, Google Tag Manager aj. 

Respektování požadavků dle vyhlášky 82/2018 Sb. (např. heslová politika): 

▪ Zhotovitel zajistí nastavení redakčního systému tak, že nebude ve funkcích pro redaktory 

a schvalovatele obsahovat možnosti, které by potenciálně mohly narušit funkčnost 

a bezpečnost celého systému nebo jeho části, nebo bude vstupy redaktorů a schvalovatelů 

validovat.  

▪ Dílo musí umožnovat přístup pouze přes zabezpečený protokol HTTPS//TLS 1.2 a vyšší, 

při zachování všech požadovaných uživatelských funkcionalit. Instalaci SSL certifikátů 

a konfiguraci platformy redakčního systému zajistí Objednatel.  

▪ Dílo musí splnit požadavky dle metodiky OWASP (TOP10) týkající se odolnosti vůči 

definovaným zranitelnostem.  



Evidenční číslo z Centrální evidence smluv: 190216 

16/22 

▪ Dílo musí umožňovat plnění Qualsys SSL Server Test (https://www.ssllabs.com/ssltest) 

v kategorii A, pokud v tom nebrání překážky na straně Objednatele. 

▪ Dílo musí být navrženo tak, aby kromě technického správce nemohl nikdo nahlížet 

do dat napřímo; řízení přístupů musí být navrženo tak, aby nebylo zneužitelné neoprávněnými 

osobami. 

▪ Dílo musí implementovat zabezpečení operací a dat proti zneužití – modifikaci a ztrátě 

dat, odposlouchávání komunikace, změně či ztrátě funkčnosti apod. 

▪ Dílo musí zajistit nebo být pro něj dodavatelem zajištěno sledování veřejných přístupů 

i neveřejných systémových událostí z internetu. 

▪ Dílo musí být auditovatelné – bude umožňovat uchování historie zpracování záznamu 

(jednotlivých zápisů) včetně původu záznamu, doby vzniku a konkrétního zpracovatele 

pro možnost sledování auditní stopy. 

▪ Dílo musí logovat (sbírat informace) o bezpečnostních a provozních událostech s informacemi: 

o datum a čas včetně specifikace časového pásma; 

o typ činnosti; 

o identifikaci technického aktiva, které činnost zaznamenalo; 

o jednoznačnou identifikaci účtu, pod kterým byla činnost provedena; 

o jednoznačnou síťovou identifikaci zařízení původce; 

o úspěšnost nebo neúspěšnost činnosti; 

a logováno musí být: 

o přihlašování a odhlašování ke všem účtům (i neexistujících účtů), a to včetně 

neúspěšných pokusů; 

o činnosti provedené administrátory; 

o úspěšné i neúspěšné manipulace s účty, oprávněními a právy; 

o neprovedení činností v důsledku nedostatku přístupových práv a oprávnění; 

o činnosti uživatelů, které mohou mít vliv na bezpečnost informačního komunikačního 

systému; 

o zahájení a ukončení činností technických aktiv; 

o kritická i chybová hlášení technických aktiv; 

o přístupy k záznamům o událostech, pokusy o manipulaci se záznamy o událostech 

a změny nastavení nástrojů pro zaznamenávání událostí. 

▪ Dílo bude umožňovat přeposílání logů na externí server (dle specifikace Objednatele) podle 

standardu syslog, generovat a aktivně posílat logy ve formě syslogu na definovatelnou 

IP adresu a port: 

o 1 událost v Díle odpovídá 1 syslog zprávě; 



Evidenční číslo z Centrální evidence smluv: 190216 

17/22 

o logy musí být jednořádkové (1 událost v systému odpovídá 1 syslog zprávě s jedním 

řádkem), položky logu musí být ve formátu: položka 1=hodnota 1, položka 2 =hodnota 

2, atd. (Příklad: May 27 10:03:24 SourceID: 000001, Event=malware infection, 

size=11134, class=0, relevance=1). 

 

1.2 Struktura a funkcionalita internetových stránek Jedna příroda 

Stránky mají logickou a jednoduchou strukturu s konzistentním odkazováním. Všechny informace 

by měly být dostupné během tří kliknutí. Základem jsou texty, fotografie, obrázky, infografika (ikony) 

a videa. Obecně platí, že: 

▪ objednatel zastoupený uživateli/administrátory stránek je schopen upravovat obsah 

v nadefinované struktuře a na typech stránky definovaných – viz popis obsahu a typů stránek 

uvedených níže 

▪ u vybraných stránek je umožněno filtrování stránek  

▪ veškerý obsah musí být možné zařadit do libovolné stromové struktury = Mapa stránek, 

což se projeví v zobrazení drobečkové navigace v záhlaví stránky 

▪ u každé stránky se v backendu eviduje datum publikování a datum poslední revize  

▪ je zajištěno technologické řešení ochrany soukromí a zásad pro zpracování osobních 

dat ve vazbě na nasazování sledovacích pixelů, cookies a obdobných technologií, 

ať již funkčních, personalizačních, analytických či reklamních, a to v souladu s příslušnou právní 

úpravou; uvedení upozornění na cookies  

▪ ve spolupráci s objednatelem jsou upraveny textová hlášení chybových stránek (např. s kódy 

404, 410, 503) 

 

1.2.1 Typy stránek 

Všechny stránky obsahují hlavičku a zápatí definované níže a mají svou grafickou podobu, která 

je dodaná Objednatelem. 

Hlavička: 

▪ Logo projektu a text Natura 2000 pro život 

▪ Horní menu 

▪ Pole pro fulltextové vyhledávání  

▪ Možnost volby jazykové verze, tj. text Česky / English 

▪ Odkaz na Twitter a YT (případně další sociální média) 

Zápatí: 

▪ Loga LIFE, Natura 2000, seznam zapojených organizací (a z nich provedené odkazy 

na příslušnou stránku) 



Evidenční číslo z Centrální evidence smluv: 190216 

18/22 

▪ Závazné věty (předběžné znění):  

o Projekt Jedna příroda (LIFE-IP:N2K: Revisited, LIFE17/IPE/CZ/000005) byl podpořen 

z finančního nástroje Evropské unie LIFE. 

o Údaje a informace zveřejněné na těchto stránkách nevyjadřují názor či stanovisko 

Evropské unie (ani Ministerstva životního prostředí).  

▪ Seznam zapojených organizací – textově, nikoliv s logy 

▪ Copyright 

▪ Prohlášení o přístupnosti (podoba viz metodika k zákonu č. 99/2019 Sb., o přístupnosti 

internetových stránek a mobilních aplikací) 

▪ Odkaz na tvůrce stránce 

▪ Mapa stránek (odkaz) 

▪ Text: Všechna práva vyhrazena 

Typy stránek: 

Hlavní stránka (HP) – jedinečná stránka s různými částmi a prvky, tj. úvodní část (foto a text), část 

s výčtem novinek, akcí, část o třech základních tématech (text a fotografie), část s výčtem 

cílů/výsledků projektu a část s vyjmenováním zapojených partnerů (text nebo loga s odkazy 

na pět příslušných stránek). 

Textová stránka (např. stránka O projektu) – obsahuje titulek/název stránky, perex (s volitelností 

ho na frontendu nezobrazit), vlastní text, tabulky, fotografie/obrázky (jpg, png aj.) s popiskem 

(s volitelností ho případně nezobrazit na frontendu), umožňuje zobrazit odkaz na soubory 

(textové, obrazové různých formátů) nebo na jiné stránky zobrazované jako text; na backendu 

je dohledatelné počítadlo stažení/otevření souborů. 

Aktivity – zobrazuje se název stránky, Aktivity, krátký text (vychází z Textové stránky) a chronologický 

přehled hotových aktivit a výstupů; je viditelný titulek, datum uskutečnění aktivity, povinný 

perex (který může být zkrácen a ukončen třemi tečkami, které avízují pokračování na detailu) 

a fotografie menšího rozměru s popiskem min. po najetí myši; na začátku přehledu je možnost 

filtrovat podle tématu a data, případně klíčových slov. 

Aktivity – detail – obsahuje titulek, datum uskutečnění aktivity, perex, úvodní fotografii a vlastní text 

(vychází se z Textové stránky). 

Novinky a akce – zobrazuje se název stránky, Novinky a akce, krátký text (vychází z Textové stránky) 

a následuje přehled novinek a akcí, kdy je viditelný titulek, perex (který může být zkrácen 

a ukončen „…“ a může být zvoleno, zda bude, či nebude viditelný), datum, text rozlišující 

typ položky v přehledu, tj. Novinka / Tisková zpráva / Akce; na začátku přehledu je možnost 

filtrovat podle tématu a data, případně klíčových slov. 

Novinka – detail – je uveden titulek, typ Novinka / Tisková zpráva, úvodní fotografie s popiskem 

min. po najetí myši (volitelné zobrazení nebo nezobrazení na frontendu), perex (volitelný, 

zda bude či nebude uveden) a vlastní text (vychází se z Textové stránky).  

Akce – detail – je uveden název akce, termín konání (jeden den nebo více dní), typ akce: Seminář, 

Školení, Výstava atd. (v backendu možno vybrat z nabídky nebo vypsat), úvodní fotografie 



Evidenční číslo z Centrální evidence smluv: 190216 

19/22 

s popiskem min. po najetí myši (volitelné zobrazení nebo nezobrazení na frontendu), vlastní 

text (vychází se z Textové stránky). 

Fotogalerie – přehled alb – zobrazuje se název stránky, Fotogalerie, krátký text (vychází z Textové 

stránky) a zobrazuje se přehled jednotlivých alb, tj. fotografie a název/titulek alba; na začátku 

přehledu je možnost filtrovat podle tématu, případně klíčových slov. 

Fotogalerie – detail alba + detail fotografie – zobrazí se název stránky, což je název/titulek daného alba, 

a zobrazuje se přehled všech fotografií alba; po kliknutí na konkrétní fotografii se zobrazí detail 

fotografie s popiskem vč. uvedení zdroje/autora fotografie. 

Videa – obsahuje název stránky, Videa, text (vychází z Textové stránky) a přehled videí, fotografie 

a název videa; na začátku přehledu je možnost filtrovat podle tématu, případně klíčových slov. 

Volné pozice – obsahuje název stránky, Volné pozice, a zobrazuje přehled nabízených pozic, název 

pozice = zároveň odkaz na stránky hledající organizace, termín vyhlášení, termín ukončení 

hledání (nevyplnění termínů v backendu neznamená nefunkčnost zobrazení na frontendu), 

výrazný název organizace. 

Mapa stránek – obsahuje název stránky, Mapa stránek, a strukturovaný přehled odkazů na jednotlivé 

stránky  

Cookies – zobrazuje se jako pop-up okno s krátkým textem vyjadřujícím jednoznačný souhlas 

uživatele/návštěvníka stránek se sbíráním osobních údajů pomocí Cookies a tlačítkem s textem 

Rozumím/Souhlasím 

 

1.2.2 Struktura, úroveň navigace, odkaz z HP a typ stránek 

Struktura stránek 
Úroveň 

navigace 
Odkaz 
z HP 

Typ stránky 

O projektu (informace o projektu a jeho cíle) 1* Ano Textová stránka 

Co projekt přinese (výstupy) 2  Textová stránka 

Jak se naplní cíle projektu (aktivity) 2  Textová stránka 

Jak jde čas = Aktivity 2  Aktivity 

Témata projektu 2  Textová stránka 

Chráněná území Natura 2000 3 Ano Textová stránka 

Monitoring druhů a biotopů 3  Textová stránka 

Péče o chráněná území 3 Ano Textová stránka 

Financování managementových opatření 3  Textová stránka 

Ekosystémové služby 3 Ano Textová stránka 



Evidenční číslo z Centrální evidence smluv: 190216 

20/22 

Socie-ekonomické přínosy 3  Textová stránka 

Volné pozice 2  Volné pozice 

Veřejné zakázky 2  Textová stránka 

Projektový tým 1* Ano Textová stránka 

Aktivity = odkaz na stránku Jak jde čas 1*  Aktivity 

Novinky a média 1*  Textová stránka 

Novinky a akce 2 Ano Novinky a akce 

Jednotlivé novinky 3  Novinka – detail 

Jednotlivé akce 3  Akce – detail 

Publikace 2  Textová stránka 

Fotogalerie 2  Fotogalerie – přehled alb 

Detail alba vč. detailů fotografií 2  
Fotogalerie – detail alba 

+ detail fotografie 

Videa 2  Videa – přehled 

Pro média 2  Textová stránka 

Řekli o nás 2  Textová stránka 

Kontakty 1*  Textová stránka 

Mapa stránek 1  Mapa stránek 

Vyjádření jednoznačného souhlas se sbíráním 
osobních údajů pomocí Cookies 

Není v žádné 
úrovni navigace 
– zobrazuje se 

na všech stránkách 

Cookies 

*Úroveň 1 = položky horního menu 

  



Evidenční číslo z Centrální evidence smluv: 190216 

21/22 

PŘÍLOHA Č. 2 – SPECIFIKACE ROZVOJE DÍLA A ZAJIŠTĚNÍ KOMPATIBILITY A PODPORY 

 

2.1 Rozvojem Díla 

se rozumí naprogramování nových komponent, vytváření nových typů stránek, aplikace nových pluginů 

redakčního systému, obsahová a grafická úprava všech typů stránek dodaných v Díle. 

 

2.2 Provoz Díla a garance kompatibility 

Součinnost ze strany Objednatele: 

▪ zajištění provozu Díla ze strany Objednatele: 

o HW a SW prostředky pro provoz redakčního systému Wordpress (dále „CMS“) včetně 

bezpečnostního patchování a průběžné aktualizace. 

o Dostupnost CMS ze sítě Internet. 

o Doménu pro provoz Díla. 

o Zálohování obsahu CMS, resp. Díla, dle Zhotovitelem předloženého Zálohovacího 

plánu. 

o Umožnění přístupu do sítě Objednatele, resp. k CMS v rozsahu nezbytně nutném 

k plnění dle této smlouvy, pomocí Objednatelem dodaného VPN klienta. 

Záruky, odpovědnost a činnosti Zhotovitele: 

▪ Zhotovitel garantuje Objednateli: 

o Zajištění kontinuální kompatibility Díla a jeho rozšířených verzí vzniklých na základě 

rozvoje Díla, tj. proaktivně provádí dohled na provozem Díla a průběžné ověřování 

kompatibility Díla a jeho verzí s aktualizovanými verzemi CMS, v rámci něhož je Dílo 

provozováno Objednatelem, a to po celou dobu platnosti smlouvy. Za tuto aktivitu 

náleží Zhotoviteli odměna dle čl. 4. odst. 4.3 smlouvy. 

o Součinnost a nápravu bezpečnostních rizik, zjištěných ze strany Objednatele anebo 

třetími stranami.  

o Podporu a vyřizování nahlašovaných incidentů emailovou a telefonní formou na Jana 

Krejčího, e-mail: xxxxxxxxxx, tel.: xxxxxxxxxx. Oprávněné osoby Objednatele 

k nahlašování je kontaktní osoba, tj. jitka.kozubkova@mzp.cz, tel.: xxxxxxxxxx. Tato 

podpora spočívá zejména v: 

▪ Zajištění včasné reakce na požadavky vyvolané závadou stránek (např. 

při aktualizaci redakčního systému). 

▪ podle povahy incidentu je prováděna oprava nahlášené závady podle 

následující tabulky níže. 

▪ Za nedodržení příslušných lhůt reakce o nápravy incidentu je Objednatelem 

vyměřena příslušná sankce definovaná tabulkou. Sankce není nárokována 

v případě, že příčinou je chyba zaviněná vyšší mocí nebo Objednatelem. 



Evidenční číslo z Centrální evidence smluv: 190216 

22/22 

Vada 

Reakční doba 
(pracovní doba /  
mimo pracovní 

dobu*) 

Sankce za dobu přesahující nápravu 
výpadku (výpadek se počítá 

od nahlášení incidentu) 

A. stránky vypadnou 
(nejsou dostupné) či se 
objeví jiné závažné vady 

znemožňující užití stránek 

1 hodina / 6 hodin 

Pracovní dny: 1 – 4 hodiny = 0,- Kč/hod, 
5. a další hodina: 400,- Kč/hod. 

Mimo pracovní dny: 1. – 12. hodina 
= 0,- Kč/hod, 13. a další hodina: 200,- 

Kč/hod. 

B. došlo k chybě v důležité 
funkci, která má vliv na 
některou konkrétní část 

provozu stránek 

2 hodiny / 24 hodin 

Pracovní dny: 1 – 24 hodiny 
= 0,- Kč/den. 

Každých započatých 24 hodin 
= 1.000,- Kč/den. 

Mimopracovní dny: do 2. následujícího 
pracovního dne. 

C. stránky či jejich 
jednotlivé aplikace 

nefungují správně nebo 
nejsou v souladu se 

schválenou specifikací 

48 hodin 

1 – 3 pracovních dní: 0,- Kč/den. 

4. a další: 500,- Kč za každý další 
pracovní den. 

* pracovní doba = PO-PÁ 08-17 h, mimo pracovní dobu = PO-PÁ 18-8 hod, SO a NE, svátky 

Pro výpočet sankcí se nezapočítávají časy omezené dostupnosti redakčního systému, které: 

o byly vyhrazeny pro dohodnutou servisní odstávku redakčního systému (tedy servisní okno),  

o byly způsobeny nekonzultovaným zásahem nebo výpadkem infrastruktury na straně 

Objednatele (např. omezená síťová konektivita, reparametrizace nastavení aj.), 

o byly způsobeny vyšší mocí, anebo 

o byly způsobeny nedostupností součinnosti Objednatele (včasný přístup a podpora). 

Zdůvodnění nezahrnutí nedostupnosti dle výše uvedeného výčtu do výpočtu sankcí v těchto případech 

zdůvodňuje a dokládá Zhotovitel a uvádí jej v předávacím protokolu. 

 


